
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 г.СВИРСКА» 

 

ПРИКАЗ № 31 

01.04.2025г. 

 

О проведении ВПР 
 

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 13.05.2024 № 1008 "Об утверждении состава 

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня 

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные 

работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году", 

в рамках подготовки к проведению всероссийских проверочных работ в 

МОУ «СОШ №1 г.Свирска» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать участие в ВПР для учеников 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 10-х 

классов. 

2. Утвердить график проведения Всероссийских проверочных работ: 

2.1. в 4-х классах: 

11 апреля 2025 года – математика, 

15 апреля 2025 года – русский язык  

17 апреля 2025 года – предмет по выбору (окружающий мир, литературное 

чтение, английский язык) 

2.2. в 5-х классах: 

14 апреля 2025 года – математика (часть 1 и часть 2) 

16 апреля 2025 года – русский язык 

18 апреля 2025 года – предмет по выбору (история, литература, английский 

язык)  

22 апреля 2025 года – предмет по выбору (география, биология) 

2.3. в 6-х классах: 

21 апреля 2025 года – математика (часть 1 и часть 2) 

23 апреля 2025 года – русский язык 

25 апреля 2025 года – предмет по выбору (история, обществознание, 

литература, английский язык) 

28 апреля 2025 года – предмет по выбору (география, биология) 

 



2.4. в 7-х классах: 

22 апреля 2025 года – математика (часть 1 и часть 2)  

24 апреля 2025 года – русский язык 

28 апреля 2025 года – предмет по выбору (история, обществознание, 

литература, английский язык) 

06 мая 2025 года – предмет по выбору (география, биология, физика, 

информатика) 

2.5. в 8-х классах: 

11 апреля 2025 года – математика (часть 1 и часть 2) 

15 апреля 2025 года – русский язык 

23 апреля 2025 года – предмет по выбору (история, обществознание, 

литература, английский язык) 

07 мая 2025 года – предмет по выбору (география, биология, физика, химия, 

информатика) 

2.6. в 10-х классах: 

22 апреля и 24 апреля 2025 года – предмет по выбору (история, 

обществознание, география, физика, химия, литература, английский язык) 

30 апреля 2025 года – русский язык 

06 мая 2025 года – математика (часть 1 и часть 2) 

 

3. Назначить ответственных за проведение Всероссийских 

проверочных работ: 

Петровскую Е.А., учителя – в 4-х классах 

Матвееву Е.П., зам.директора, учителя – в 5-8-х, 10-х  классах. 

4. Ответственным за проведение ВПР: 

4.1.Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для 

проведения Всероссийских проверочных работ; 

4.2.Внести необходимые изменения в расписание занятий в день 

проведения  Всероссийской проверочной работы; 

4.3. Провести  всероссийскую проверочную работу согласно Порядку 

проведения ВПР. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                        Л.А.Пазникова 
 


